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Møtereferat 
Storbynettverk for tilsyn, arbeidsgruppa 
 
Tid og sted:                Torsdag 09.12.2010.  Radisson BLU, Gardermoen  
Deltakere:                   Astrid Flatøy (Bergen), Frank Bjørkum (Tromsø), Jorann                                                                                                                                                                                                                                                                   
Tørnkvist (Kristiansand), Erik Øhn (Oslo), Kjell Viste (Stavanger), Sigurd 
Hoelsbrekken og Marit Langen (Staten bygningsteknisk etat). 
 
Referent: Kjell Viste 
Referentliste: Jorann, Astrid, Frank, Erik , Trine Lill, Kjell. 
 
 
 
 
Agenda: 
 

1. Godkjenning av referat fra møtet 16.09.10.  Kommentar ad maler for 
tilsyn som vi bør se på ved neste møte.                                                       
I følge Marit er det  opprettet en nettside på BE hvor referat med mer fra 
Storbynettverket vil ligge.                                                                   
Ellers ingen kommentarer. 

2. Storbykonferanse i Kristiansand 6-7.06.11.                                  
Diskusjon om programmet for denne samlingen:                                       
Antall deltakere vil anslagsvis være ca 30 stk.                                   
Forslag om at en del av ene dagen brukes til gruppesamling.                  
Av tema som kan være aktuelle i møtet er:  
Erfaring med tilsyn med sluttdokumentasjon og avfallsplaner 
Uavhengig kontroll som trer i kraft 01.07.11.  Info fra BE og ad NS 516    
som  omhandler  kontroll.  
Gjennomføringsplanen er ment som et redskap for tilsyn og denne bør  
være tema. 

3. Uavhengig kontroll. Litt klargjøring av dette tema. Dette er noe vi har 
forlangt i noen år. Hva når det oppstår fravik/avvik ved prosjekteringen? 
Hvem skal mene noe  om hva som skal gjelde?  Kommunen kan bringe 
dette opp i dagen med pro, utf og søk og et valg må tas. Det kan være 
vanskelig for kommunen å velge, men i prinsippet har kommunen siste 
ord. Kommunen kan vurdere kvaliteten på bevisførselen og være en slags 
domstol.  Sakkyndig bistand og sanksjoner? 
Eks fra Oslo  som evt også kan være tema på møtet i juni: Høyhus på 13 
etg hvor det er prosjektert ved analyse  et trapperom. Hvem konkluderer?  

 
 



2 
 

 

 
4. Ny NS 516 for kontroll v/ Sigurd:  En arbeidsgruppe på 7-8 personer 

hvor Sigurd Hoelsbrekken er med, jobber med den nye standarden.       
Den vil komme ut til høring ved nyåret og  det vil bli 2 mnd frist for 
tilbakemelding. Norsk Standard  står for dette.  Målet er at den skal være 
klar etter påske.                                                                                    
Denne vil være til bruk for kontrollforetak og et grunnlag for 
kvalitetsystemet. Den vil også være til stor hjelp for kommunene ved 
tilsyn. Grunnlaget vårt for krav om uavhengig kontroll er SAK10§14.  
NS vil være tilpasset  forskriften. Den vil omfatte all kontroll som 
foretakene skal ha, både egenkontroll etter sitt  kvalitetsikringsystem og 
uavhengig kontroll.                                                                                  
NS 516 vil operere med kontrollklasser 1,2 og 3.                                             
Den bør også inngå i gjennomføringsplanen.                                                      
NS 516 vil ha ha tillegg som omhandler for eksempel brann, våtrom med 
mer .  
Gjennomføringsplan må revideres til 01.07.11, når obligatorisk krav om 
uavhengig kontroll innføres, for å være tilpasset NS 516. 
 
 

5. Strategi/ tilsynsplan 2011  
Noen kommuner har begynt å se på planen for 2011. Noen elementer  ble 
vist/ referert   fra Trondheim, Oslo, Bergen, Tromsø og Stavanger. 
Enighet om at hver enkelt som har den noenlunde klar sender den over 
før nyttår.                                                                                               
Husk at SAK10§ 15-3 skal inngå i kommunens prioriterte 
tilsynsområder. 
Vi diskuterte litt om at det savnes litt i SAK10 den oppdragende/ 
forebyggende effekt som tilsyn har.                                                    
Viktig med god dialog ved tilsyn.  
Hva med en mediastrategi? 
 

6. Overtredelsesgebyr  
Malene fra Oslo om varsel og vedtak av overtredelsesgebyr ble diskutert.  
BE mener at størrelse på gebyret må stå i varselet.  
Større overtredelser bør politianmeldes. 
Det er bruken i dag som avgjør om gebyr kan utstedes, selv om det er  
utført før 01.07.10. 
Stavanger har sendt ut et varsel og vedtak om overtredelsesgebyr. Beløp 
angitt i varsel og vedtak er 25000.  
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7. Eventuelt 
Sak fra Trondheim ad gassovner som er montert i blokkleiligheter.   
Det er  ikke dokumentert at de har produktgodkjenning og at 
monteringsanvisning foreligger.  
Etter litt diskusjon ble anbefalingen at Sintef NBL kontaktes hvis 
produktet ikke kan dokumenteres. Brannvesenet kan også gi pålegg etter 
Brannloven. 
 

8. Forslag om nytt møte fre 11.02.11 og tors 31.03.11.                                                 
PS. Bygg og avfallskonferansen i Oslo er 10 og 11.02 så den dato (11.02) 
passer  dårlig. Kan 09.02 være aktuell?  
 
 
Stavanger 15.12.2010 
 
Kjell Viste 

 
 
 

 
 


